
   
 

 
PG/2023/148756 del 28/11/2023 

 
 

IL DIRETTORE 

 
 

 

Vista la Convenzione fra l’Università degli Studi di Napoli Federico II, la Compagnia di San                                   

Paolo e l’Istituto Banco di Napoli – e il relativo Documento Programmatico Pluriennale 

(DPP) 2022–2024; 

  

Visto il Documento sulle Priorità Annuali 2022 che illustra le attività e i progetti da sviluppare nel 

biennio; 

  

Vista la delibera del 20.03.2023 del Comitato di Gestione della Compagnia di San Paolo, con   la 

quale è assegnato un contributo per il 2022-2024 del progetto Internazionalizzazione dei 

Corsi di Studio; 

  

Vista la delibera n. 01 del 26.04.2023 del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi 

di Napoli Federico II, che affida al COINOR la gestione del progetto Internazionalizzazione 

dei Corsi di Studio per l’annualità 2023 del quale fa parte il presente bando; 

 

Visto il bando 2023 per il progetto Study in Naples nell'albo e sul sito web di ateneo, nonché sul sito 

del Coinor dal 23/05/2023 al 15/07/2023; 

 

Verificato  il possesso dei requisiti, previsti dagli art.2 e 4 del bando, nonché la correttezza delle modalità 

di presentazione delle domande pervenute come da art.2 e art. 3 del bando di selezione, entro 

e non oltre le ore 24 del giorno 15/07/2023, termine di scadenza per la consegna delle istanze; 

 

 Visti   i verbali ricevuti della Commissione esaminatrice, formata da almeno un delegato del Rettore 

alle relazioni internazionali, dai coordinatori dei corsi di laurea o loro delegati, preposti alla 

valutazione comparativa dei candidati ammessi a partecipare alla selezione; 

 

Visto  il verbale del corso di studio in Hospitality Management, che assegnerà n.1 borsa di studio a 

partire dal n.44 in graduatoria generale definitiva, in quanto primo candidato utile secondo i 

requisisti del bando Study in Naples, pubblicata il 13/09/2023 sul sito di ateneo;  

 

Vista l’assenza di candidature per il corso di studio in Molecular and Industrial Biotechnology, la cui 

borsa non assegnata sarà destinata, come da art.1 del bando ai corsi che hanno registrato il 

maggior numero di partecipanti; 

 

Accertata la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della commissione giudicatrice 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

DECRETA 
 

 

 

l’approvazione degli atti della procedura relativa all’assegnazione di 25 borse di studio 

stanziate a valere sul progetto “Study In Naples” bando 2023, di cui 1 borsa per 22 corsi di studio e 

le rimanenti 3 da destinare 1 a Data Science, 1 a Trasportation Engineering and Mobility e 1 a 

Hospitality Management, corsi che hanno registrato il maggior numero di candidature, secondo le 

modalità previste dagli artt. 1, 3 e 4 del suddetto bando; 

 

l’assegnazione delle borse di studio, come da graduatorie allegate al presente decreto. 

 

 

Le graduatorie sono rese note sul sito web di Ateneo, nell’Albo ufficiale nonché sul sito 

International Unina,e la pubblicazione avrà valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti. 

 

 

 

Napoli, 28/11/2023 

 

F.to IL DIRETTORE DEL COINOR 


